
 

    

  

1 

 

 
 

Nowa Karczma, 07.05.2019 r.  
RRG.272.1.2.2019.RJ 

 

Dotyczy:  postępowania na udzielenie zamówienia  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 

cywilnej Gminy Nowa Karczma 

W związku z otrzymaniem zapytań od Wykonawców Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
1.Dodatkowe informacje do oceny ryzyka: 
Szkody spowodowane powodzią w latach: 1998 i 2018 tak/nie* (liczba i wartość wypłat): 
Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie* (liczba i wartość wypłat)  
Odpowiedź: Nie wystąpiły wyżej wymienione szkody.  

 

2. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: 
Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie  suma ubezpieczenia: 
Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie*  suma ubezpieczenia: 
Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia 
Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane 
i/lub zabytkowe, (liczba budynków,) 
Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia jest jeden budynek nieużytkowany – poz. 52 zlewnia mleka w 

Grabówku z sumą ubezpieczenia 10 000 zł.  Drogi są ubezpieczone na pierwsze ryzyko z sumą 

ubezpieczenia 200 000 zł. Pozostałe nie dotyczy.  

 

3. Limit dotyczący aktów terroryzmu: tak/nie*, suma ubezpieczenia 

 Odpowiedź: Wprowadzono limit w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

 

4. Limit dotyczący powodzi: tak/nie, suma ubezpieczenia  

Odpowiedź: Nie wprowadzono limitu dotyczącego powodzi. 100% sumy ubezpieczenia.  

 

5. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy 
p.poż?: tak/nie/brak informacji*  ( w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie 
Spełniają wymogów) 
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań, żeby  obiekty posiadały przeglądy wymagane 

prawem i spełniały przepisy p.poż.  

 

6. Raporty oceny ryzyka: tak/ nie*, 

Odpowiedź: Brak raportu oceny ryzyka.  

 

7. Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat 
w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, udział własny).  

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia w poprzednim postępowaniu był analogiczny. Limity 
odpowiedzialności były na podobnym poziomie, a franszyzy były zniesione. 
 

8. Prosimy o zmianę ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (all risk) na ubezpieczenie mienia od ryzyk 
nazwanych.  



 

    

  

2 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania minimalnego wymaganego zakresu 

określonego w SIWZ.    

 

9. Prosimy o możliwość ubezpieczenia na ryzykach nazwanych mienia ubezpieczonego w systemie 
pierwszego ryzyko.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania minimalnego wymaganego zakresu 

określonego w SIWZ.    

 

10. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne ?  

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia są objęte sieci wodociągowe i kanalizacyjne na pierwsze ryzyko  

na sumę ubezpieczenia  100 000 zł.  

 

11. Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia dla sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sanitarnych 
do zakresu od ognia i innych zdarzeń losowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania minimalnego wymaganego zakresu 

określonego w SIWZ.    

 

12. Czy przedmiotem ubezpieczenia są powierzone mieszkańcom:  

a) instalacje solarne i fotowoltaiczne,  

b) oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła,  

c) sprzęt elektroniczny nie wykazany w ryzyku sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk ?  

Odpowiedź: Powyższe mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia. 

 

13. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia na AR/ryzyka nazwane zostają zgłoszone 
mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane ?  

Odpowiedź:  W ramach ubezpieczenia nie są zgłoszone powyższe składniki mienia. 

 

14. Jeśli tak to proszę o podanie liczby, wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  Nie dotyczy.  

 

15. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje 
się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) ? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 
wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgłosił tego typu mienia.  

 

16. Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:  

a) gdzie się znajduje – proszę podać adres  

b) od kiedy funkcjonuje  

c) na jak dużym obszarze się znajduje  

d) czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy  

e) co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska ?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem 
utylizacji odpadów. 

 

17. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły ?  

Odpowiedź:  W zbiorach bibliotecznych nie ma tego typu mienia.  



 

    

  

3 

 

 

18. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 
informacji:  

a) łączna ilość starodruków i inkunabułów  

b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu  

c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły  

d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach 
ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  Nie dotyczy.  

 

19. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz 
określenie tej wartości.  

Odpowiedź:  Szkoła Podstawowa w Nowej Karczmie  z wartością PML około 11 500 000 zł.  

 

20. Proszę o przesłanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla budynku/ów.  

Odpowiedź:  Ze względu na ograniczenia czasowe Zamawiający nie jest w stanie zebrać tych danych.  

 

21. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania, (pustostany) przeznaczone 
do rozbiórki lub wyburzenia ?  

Odpowiedź: Zamawiający posiada jeden  budynek  nie użytkowany  - zlewnia mleka w Grabówku poz. 52  

 

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z 
eksploatacji/użytkowania (pustostany) lub zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z 
eksploatacji/użytkowania do zakresu FLEXA (ogień i inne zdarzenia losowe) ?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgodę.  

 
23. W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia w 
lokalizacjach wyłączonych z użytkowania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń 
jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem 
osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).  
Odpowiedź:  Zamawiający nie zastosował dodatkowych zabezpieczeń. Budynek przeznaczony jest na 
sprzedaż.   

 

24. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w 
mieniu wyłączonym z eksploatacji w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 zł ?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgodę. 

 

25. Prosimy o informację na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie jest dostępna, kiedy 
ostatnio była aktualizowana.  

Odpowiedź: Urząd Gminy posiada Instrukcję aktualizowaną w 2018 r. , która znajduje się w budynku 
Urzędu Gminy.   

 

26. Prosimy o podanie kiedy dokonywano pomiaru ciśnienia w hydrantach i czy jest ono zgodne z 
wymogami dla danego rodzaju hydrantu.  

Odpowiedź:  Zamawiający dokłada wszelkich starań żeby tak było.  

 

27. Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia 
wyłączonego z użytkowania ?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

    

  

4 

 

 

28. Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla budynków w 
czasie przebudowy/remontu, na które wymagane jest pozwolenie na budowę ?  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 

29. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. WO mienia 
pomniejszona o zużycie techniczne).  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań żeby były.  

 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny.  

Odpowiedź:  Zamawiający dokłada wszelkich starań żeby tak było. 

 

32. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o podanie ich 
wartości.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada budynków znajdujących się pod nadzorem konserwatora 
zabytków.  

 

33. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

Odpowiedź:  Generalnie pozwolenia na użytkowanie posiadają  wszystkie budynki, dla których w 
pozwoleniu na budowę wymagano pozwolenia na użytkowanie.  Nie dotyczy to budynków, które weszły 
w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie. 
 

 

34. Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe, 
(łukowe, balonowe) ?  

Odpowiedź: Nie  

 

35. Jak wygląda szkodowość za ostatnie 5 lat (minimum za 3 ostatnie lata) u Klienta ?  

Odpowiedź:  Szkodowość za ostatnie trzy lata została podana w załączniku z wykazem mienia załącznik 
nr 5.  

 

36. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie zostały ujęte w 
załączniku do SIWZ z wykazem danych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie szkody włącznie do dnia dzisiejszego  zostały ujęte.   

 

 

37. Czy zostały założone rezerwy ? – dotyczy wszystkich ryzyk. 



 

    

  

5 

 

Odpowiedź: Nie zostały założone rezerwy.   

 

38. Czy gmina jest położona na terenach powodziowych? 

 Odpowiedź: Gmina nie jest położona na terenie powodziowym.   

  

 

40. Czy były szkody z powodzi od roku 1997, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 

 Odpowiedź:  Szkody z powodzi nie wystąpiły.  

 

41. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł 
na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

42. Czy były szkody z podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wodno-kanalizacyjnych w 
miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat.  

Odpowiedź:  Szkody tego typu  nie wystąpiły. 

 

43. Prosimy o potwierdzenie iż zakresu ubezpieczenia wyłączone jest osuwanie się ziemi w wyniku 
działalności człowieka.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

44. Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, jeżeli tak to 
czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość.  

Odpowiedź: Wykaz inwestycji znajduje się w załączniku.  

 

45. Jaki budżet Klient przeznacza na ubezpieczenie (w podziale na majątek, elektronikę, OC) ?  

Odpowiedź: Budżet podany zostanie podczas otwarcia.  

 

46. Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia 
wyłączonego z eksploatacji/użytkowania ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

47. W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji 
imprez) prosimy o potwierdzenie, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się 
organizowaniem takich pokazów.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 
48. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w odpowiedzialności cywilnej za szkody w 
związku z przeprowadzaniem pokazów sztucznych ogni w wysokości 50 000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia ?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
49. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje 
szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, 
lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 
50. Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową w ramach OC organizatora imprez nie będą 
objęte imprezy ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 



 

    

  

6 

 

maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu zgodnie z definicją 
poniżej:  
sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez 
silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, 
baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich 
odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z 
użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na 
nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz 
uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi 
lub przyrodniczymi.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

51. Prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Stan dróg zgłoszonych do ubezpieczenia jest należyty. W okresie negatywnych zjawisk 
atmosferycznych stan dróg szczególnie gruntowych może ulec pogorszeniu. 

 

52. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi.  

Odpowiedź: Drogi są objęte ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk na pierwsze ryzyko z sumą 
ubezpieczenia 200 000 zł. 

 

53. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz 
wartości.  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

54. Proszę o informację ile km dróg jest utwardzonych a ile km nieutwardzonych ?  

Odpowiedź: Utwardzonych – 16 km, nieutwardzonych – 90 km.  

 

55. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu w 
wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

56. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

57. W odniesieniu do rozszerzenia o OC z tyt. wykonywania władzy publicznej prosimy o wprowadzenie 
dodatkowego zapisu o treści: „Poza wyłączeniami określonymi w OWU Ubezpieczyciel nie odpowiada 
również za szkody:  

a) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem  

b) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności  

c) powstałe w wyniku niewypłacalności  

d) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej  

e) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za 
które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

58. Proszę o potwierdzenie że zakres terytorialny ubezpieczenia OC poza terytorium RP (Europa) dotyczy 
tylko podróży służbowych, wycieczek oraz wymiany uczniów itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  



 

    

  

7 

 

 

59. Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

60. Wnioskujemy o przesunięcie terminu złożenia przetargu na dzień 14.05.2019 r.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Pozostaje termin 10.05.2019 godzina 12:00. 
 
61. Prosimy o wyjaśnienie czy podane w wykazie pojazdów wartości sum ubezpieczenia pojazdów 
podane są z obowiązujących polis czy są już przeszacowane na rok 2019. 
Odpowiedź: Podane w wykazie wartości są  przeszacowane na rok 2019. 
 
62. Prosimy o podanie ładowności pojazdów oraz DMC dla „samochodów ciężarowych” 
Odpowiedź: 
Poz. 9 – DMC 2800 
Poz. 16 – DMC 2650 
Poz.17– DMC 2650 
 
63. Dotyczy Wzór umowy generalnej: 
§ 4  
1. Polisy ubezpieczeń komunikacyjnych (OC, AC, NW) wystawione winny być nie później niż 14 dni przed 
początkiem okresu ubezpieczenia. W przypadku nowo nabytych pojazdów polisa winna być wystawiona 
w dniu zgłoszenia lub maksymalnie w następnym dniu roboczym. Prosimy o dopisanie: ”pod warunkiem 
zgłoszenia do ubezpieczyciela”. 
3. Wykonawca zobowiązuje się tutaj prosimy o dopisanie: na wniosek Klienta lub brokera do 
informowania pełnomocnika ubezpieczającego - MAGNUS BROKER Sp. z o. o., drogą e-mailową, 
pisemnie lub telefonicznie o bieżącym stanie procesu likwidacji zgłoszonych szkód.  
§ 10  
1. Oprócz przypadków wymienionych w przepisach K.C. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia 
od umowy w następujących sytuacjach:  
c) Wykonawca nie wywiązał się ze zobowiązań określonych w § 4 umowy. Prosimy o całkowite 
wykreślenie tego podpunktu. 
§ 11. 
Prosimy o dopisanie : 
W przypadku ww. zmian w umowie wprowadzonych przez Zamawiającego, Wykonawca Ubezpieczyciel 
zastrzega sobie możliwość zmiany składki ubezpieczeniowej z uwagi na możliwość zwiększonej oceny 
ryzka. 
 
Prosimy o całkowite wykreślenie z umowy: §12 ust 3 pkt 3.2 oraz §12 ust 3 pkt 3.4 oraz §12 ust 4 i ust. 5  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenia zmian w § 4  natomiast na zmiany w § 10 , § 
11 i § 12 nie wyraża zgody. 
 
 
64. Dotyczy Warunki: 
Klauzula czasu ochrony – Brak zapłaty raty składki nie może być podstawą do wypowiedzenia 

umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.  

W przypadku niezapłacenia pierwszej lub kolejnej raty składki w wyznaczonym terminie 

Ubezpieczyciel powiadomi Brokera i wezwie Zamawiającego do zapłaty należnej raty składki tutaj 

prosimy o dopisanie: w terminie 14 dni. Dotyczy ryzyk komunikacyjnych.  



 

    

  

8 

 

 

Prosimy o całkowite wykreślenie Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców . 
Prosimy o całkowite wykreślenie Klauzuli okolicznościowej 
Prosimy o całkowite wykreślenie Klauzuli uznania okoliczności  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie w klauzuli czasu ochrony dopisku: w terminie 
14 dni. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższych klauzul fakultatywnych.  
 
65. Dotyczy Zakres AC 
- w wyposażeniu dodatkowym lub specjalistycznym pojazdu (w tym m.in. radiotelefony, zestawy głośno 
mówiące, radioodtwarzacze), prosimy o dopisanie: o ile zostały zgłoszone do ubezpieczenia lub 
zawierają się w sumie ubezpieczenia pojazdu. 
- spowodowane przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż- prosimy o podanie, których 
pojazdów dotyczy to rozszerzenie z uwagi na zwyżkę składki. 
- w przypadku utraty kluczyków, koszt wymiany zamków odbywa się na koszt Ubezpieczyciela gdy 
obowiązek ich wymiany wynika z OWU - prosimy o wykreślenie lub dopisanie: jednakże utrata, 
uszkodzenie lub zniszczenie kluczyka lub sterownika, służącego do otwarcia lub uruchomienia pojazdu, 
lub do uruchomienia zabezpieczeń przeciwkradzieżowych stanowi szkodę w wyposażeniu pojazdu, do 
której mają zastosowanie wszystkie zasady wynikające z owu.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie:   w wyposażeniu dodatkowym lub 
specjalistycznym pojazdu (w tym m.in. radiotelefony, zestawy głośno mówiące, radioodtwarzacze): o ile 
zostały zgłoszone do ubezpieczenia lub zawierają się w sumie ubezpieczenia pojazdu. 
 Na pozostałe  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
66. Okres ubezpieczenia OC: 
Dla pojazdów nowych (zakupionych) okres ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia rejestracji pojazdów 
(odpowiedzialność rozpoczyna się z chwilą zakupu / zarejestrowania pojazdu, pod warunkiem zgłoszenia 
danych wymaganych przez Ubezpieczyciela, tutaj prosimy o dopisanie: „w tym samym dniu roboczym 
zarejestrowania pojazdu” i wykreślenie: w ciągu 3 dni roboczych).  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
67. Okres ubezpieczenia AC i NNW: 
dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu pojazdów (odpowiedzialność rozpoczyna się z 
chwilą zakupu pojazdu, pod warunkiem zgłoszenia danych wymaganych przez Ubezpieczyciela, tutaj 
prosimy o dopisanie: „w tym samym dniu roboczym zarejestrowania pojazdu” i wykreślenie: „w ciągu 3 
dni roboczych bez konieczności dokonywania oględzin” lub od chwili zgłoszenia/oględzin pojazdu i jest 
zgodny z okresem ubezpieczenia OC komunikacyjnego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
68. Sumy ubezpieczenia: 
Prosimy o całkowite wykreślenie :Nie wymagane są oględziny pojazdów do ubezpieczenia AC. 
Prosimy o dopisanie: Ubezpieczyciel zastrzega sobie wymóg oględzin i przedstawienia zdjęć pojazdu w 
przypadku: 

1) pojazdu, który dotychczas nie był ubezpieczony w zakresie AC w żadnym zakładzie ubezpieczeń;  
2) pojazd, który ubezpieczany jest w zakresie AC po przerwie w ubezpieczeniu;  

Zmiana w umowie ubezpieczenia może wymagać przedstawienia PZU SA albo pośrednikowi pojazdu do 
oględzin i dotyczy następujących przypadków: 



 

    

  

9 

 

1) rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o opcję Auto Non Stop, Auto Holowanie lub Auto Zastępcze 
lub zmiany dodatkowego limitu odpowiedzialności określonego dla opcji Auto Holowanie lub Auto 
Zastępcze;  

2) rozszerzenia o szkody kradzieżowe powstałe na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii;  
3) zmiany sumy ubezpieczenia z netto na brutto lub z netto na netto + 50% VAT; 
4) zwiększenia sumy ubezpieczenia,jeżeli wartość pojazdu zwiększono poprzez zastosowanie korekty 

„tuning” lub „wyposażenie inne”; 
5) doubezpieczenia pojazdu po szkodzie; 
6) zmiany sposobu wykorzystania pojazdu;  
7) rozszerzenia zakresu terytorialnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
69. Dotyczy Postanowienia dodatkowe:  
     2) Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR:  
- Amortyzacja części – zniesiona/wykupiona (prosimy o dopisanie: nie dotyczy ogumienia i części układu 
wydechowego)  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
70. Likwidacja szkód:  
Ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania oraz parkowania 
pojazdu po szkodzie. prosimy o potwierdzenie, że dotyczy to zakresu ubezpieczenia AC.  
W przypadku pojazdów pow. 3,5 t DMC ustala się limit na holowanie min. 5 000 zł. Dla pozostałych grup 
pojazdów koszty holowania zgodnie z OWU – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy to zakresu 
ubezpieczenia AC oraz doprecyzowanie czy podany limit ma dotyczyć wszystkich pojazdów pow.3,5t 
DMC?  W takim wypadku prosimy o uzupełnienie wykazu pojazdów o kolumnę DMC pojazdu. 
Odpowiedź: Zapisy dotyczą ubezpieczenia AC. Pojazdy o DMC powyżej 3,5 t to w załączniku nr 4 poz. 7, 
8, 13 i 21  
 
71. Prosimy o potwierdzenie lub doprecyzowanie, że polisy będą wystawiane na roczny okres 
ubezpieczenia, pojazdy będą zgłaszane do ubezpieczenia przez brokera zgodnie z terminami wygasania 
dotychczasowych polis, a płatność za polisy będzie jednorazowa. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

72. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zgodnie z odp. 33. 
 
73. Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Obiekty zgłoszone do ubezpieczenia są w dobrym stanie.  
 
74. Czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami ? 
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań żeby były.  
 
75. Czy ww. protokoły zawierają zastrzeżenia, uwagi warunkujące użytkowanie. W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej prosimy o przedstawienie planu działań naprawczych. 
Odpowiedź: Protokoły nie zawierają postanowień zakazujących użytkowanie.  
 
76. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki, pustostany? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odp. 21. 



 

    

  

10 

 

 
77. W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do 
rozbiórki  wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie 
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
78. Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań żeby były. 
 
79. Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są 
lokalizacje zagrożone powodzią? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich 
w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia. 
Odpowiedź: Wśród zgłoszonych  lokalizacji  nie ma zagrożonych powodzią.  
 
80. Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy 
o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, 
cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy 
zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową). 
Odpowiedź: Od 2010 r. nie wystąpiły tego typu szkody.  
 
81. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych zostają 
zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty , namioty ( lub mienie znajdujące się wokół namiotów). W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie wartości.  
Odpowiedź: W ramach ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych nie ma zgłoszonego  
powyższego mienia.  
 
82. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone kolektory słoneczne? W przypadku 
odpowiedzi potwierdzającej prosimy i wskazanie wartości i lokalizacji. 
Odpowiedź: Kolektory słoneczne do podgrzewania wody o  wartości ok. 15 tyś zł są zamontowane na 

budynku Hali sportowej w Nowej Karczmie 

 
83. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub 
składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
84. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – prosimy o potwierdzenie, że środki 
trwałe zadeklarowane do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko to środki trwałe nie wykazane 
do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
85. Prosimy o podanie informacji , czy Zamawiający składuje paliwo w zbiornikach. Jeżeli tak, to jakich, 
gdzie usytuowanych na stałe ( lokalizacja , czy pod ziemią , czy w budynkach  itp.), jakiej pojemności, 
jakie ilości paliwa  oraz  jakie paliwo jest składowane. 

Odpowiedź: Zbiorniki na olej opałowy: Budynek OPS Nowa Karczma ul. Gdańska 6 –pojemność 
maksymalna 2000 l, BUDYNEK BIUROWY - NOWA KARCZMA UL. Kościerska 9, pojemność maksymalna 
6 000 l. 



 

    

  

11 

 

 
 
86. Prosimy o zmianę limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu na 
20 % 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
87. Prosimy o zmianę limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym na 20%. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
88. Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w SIWZ są wspólne dla wszystkich jednostek 
zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
89. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z 
posiadaniem/ użytkowaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów 
oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli 
Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje: 

-czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska 
odpadów 
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni 
- jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 
obecnie 
- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie  
- od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie 
planowane jest jego zamknięcie (kiedy)  
- jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, 
inne) 
- czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z 
działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy 
o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC  
- czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 
sortowni odpadów; jeśli tak prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC 
- czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 
wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 
- co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
90. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z zarządzaniem składowiskiem odpadów (wysypiskiem 
śmieci), z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. 
W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie limitu 
w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie 
wyższego niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia) – dot. OC deliktowej i OC kontraktowej oraz 
OC za szkody w środowisku naturalnym). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
91. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczenie  OC działalności dotyczy wypadków ubezpieczeniowych 
powstałych na terytorium RP oraz poza terytorium RP  z wyłączeniem USA, Kanady, Australii I Nowej 
Zelandii, również w przypadku delegacji służbowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 



 

    

  

12 

 

92. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo 
umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
93. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 
Ubezpieczonych - jednostki podległe oraz że z ubezpieczenia OC z tyt. posiadania mienia i prowadzenia 
działalności brak jest rezerw szkodowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
94. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia 
oraz o potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
95. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych 
encefalopatii gąbczastych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
96. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
97. W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji 
imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez 
firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
98. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i 
nie będzie obejmować  imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi ani 
imprez mających charakter imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
99. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze 
sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
100. Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, 
Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
101. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego 
ubezpieczenia będą pokrywane w granicy sumy gwarancyjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



 

    

  

13 

 

102. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na 
podstawie której umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE II CZĘŚCI ZAMÓWIENIA  - ubezpieczenie komunikacyjne 

103. Prosimy o wyłączenie z zakresu terytorialnego Ukrainy 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
104. Prosimy o wyłączenie klauzuli 20. Wynagrodzenia rzeczoznawców z ubezpieczeń komunikacyjnych  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
105. Prosimy o wprowadzenie następujących zapisów: pojazdy z sumą ubezpieczenia powyżej 360 000 zł 
– pojazd osobowy ; 530 000 zł pozostałe pojazdy; 60 000 zł – motocykle będą przyjmowane do 
ubezpieczenia za zgodą ubezpieczyciela   
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody.  
 
106. Prosimy o wprowadzenie zapisu: klauzula warunków i taryf – ma zastosowanie dla pojazdów 
których sumy ubezpieczenia nie przekraczają 360 000 zł – pojazd osobowy ; 530 000 zł pozostałe 
pojazdy; 60 000 zł – motocykle  
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody.  
 
 
107. Prosimy o zmianę treści klauzuli przeoczenia na : istnieje możliwość przeoczenia  istotnych 
informacji przez Ubezpieczającego i nie dostarczenia ich w  wymaganym terminie Ubezpieczycielowi. 
Jeżeli przeoczenie nie będzie skutkiem winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa to nie będzie podstawą 
odmowy wypłaty odszkodowania pod warunkiem uzupełnienia brakującej informacji w terminie do 3 dni 
roboczych od powiadomienia Ubezpieczającego przez Ubezpieczyciela o stwierdzonym fakcie 
przeoczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
108. Prosimy o zmianę  klauzuli rozszerzenia zakresu ubezpieczenia assistance – zakres ubezpieczenia 
obejmuje  co najmniej (…) zwrot kosztów wynajmu samochodu zastępczego na okres co najmniej 3 dni 
roboczych w przypadku awarii; 7 dni roboczych w przypadku wypadku/kradzieży (…) zakres terytorialny 
RP, Europa z wyłączeniem Ukrainy  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
109. Prosimy o przesunięcie terminu na składanie ofert na 15.05.2019 r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.   
 
110. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz 
określenie tej wartości. 
Odpowiedź:  Szkoła Podstawowa w Nowej Karczmie  z wartością PML około 11 500 000 zł.  

 

111. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być pustostany, budynki 
przeznaczone do rozbiórki, namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz mienie 
będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem z odp. 21. 
 
112. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 



 

    

  

14 

 

Odpowiedź:  Zgodnie z odp. 33. 
 
113. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 
Odpowiedź:   Zamawiający dokłada wszelkich starań żeby tak było.  
 
114. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 
Odpowiedź:  Zamawiający dokłada wszelkich starań żeby tak było. 
 
115. Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła 
powódź 
Odpowiedź:  Od 1997  w zgłoszonych lokalizacjach nie wystąpiła powódź.  
 
116. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 
zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
117. Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.  
Odpowiedź:  W zgłoszonych lokalizacjach nie wystąpiły wyżej wymienione szkody.  
 
118. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi. 
Odpowiedź:  Drogi są przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na pierwsze ryzyko z sumą 
ubezpieczenia 200 000 zł. 
 
119. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz 
wartości. 
Odpowiedź:  Nie dotyczy. 
 
120. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają zgłoszone 
mosty, przepusty i wiadukty? 
Odpowiedź:  Nie zostało zgłoszone tego typu mienie.  
 
121. Prosimy o potwierdzenie  że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 
 
122. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu 
w wysokości 100 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.  
 
123. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych 



 

    

  

15 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 
124. W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji 
imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez 
firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 
125. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w odpowiedzialności cywilnej za szkody w 
związku z przeprowadzaniem pokazów sztucznych ogni w wysokości 100.000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w okresie Ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził limit w wysokości 50 000 zł.  
 
126. Proszę o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową w ramach OC organizatora imprez nie będą 
objęte imprezy ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu – zgodnie z definicją 
poniżej.  

Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można 
uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze 
(szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, 
motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i 
wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, 
surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami 
zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc 
charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 
127. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 
128. Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne) 

f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada tego typu mienia.  

 

129. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres 

ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

ubezpieczonego 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  

 



 

    

  

16 

 

130. Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC, w tym w 

zakresie rozszerzeń zakresu ochrony o poszczególne ryzyka, jest kwestią nieuregulowaną i w tym 

zakresie będą miały zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy 

Odpowiedź:  W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowania wyłączenia OWU.   

 

131. Prosimy o przeniesienie zapisu  w OCD :„Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego 

odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, 

Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed 

wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze 

złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez 

Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia 

(w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie” do 

postanowień fakultatywnych 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

132. W odniesieniu do rozszerzenia o OC z tyt. wykonywania władzy publicznej prosimy o wprowadzenie 

dodatkowego zapisu o treści: „Poza wyłączeniami określonymi w OWU Ubezpieczyciel nie odpowiada 

również za szkody: 

a) Związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem 

b) Które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności 

c) Powstałe w wyniku niewypłacalności 

d) Powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 

e) Wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, 

za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
133. Czy zamawiający dopuszcza stosowanie składek minimalnych w AC 
Odpowiedź: Tak o ile są uzgodnione w kalkulacji składek.    
 
134. Proszę o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na 
użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem. Jeżeli nie, 
to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie przez 
zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne 
a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odp. 33. 
 
 
135. Proszę o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej są wyłączone wszelkiego rodzaju kary 
umowne, odszkodowania, nawiązki etc. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.   
 
136. Czy w ubezpieczeniu czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia 
poniższych wyłączeń odpowiedzialności:  

 spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub 
też na jego zlecenie lub rachunek)  

 spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  



 

    

  

17 

 

 powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budo- wą 
lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;  

  wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 
leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju 
płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;  

 wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;  

 wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;  

 powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmio- 
tom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;  

 powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  

 wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty możliwości korzystania z rzeczy;  

 wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji;  

 wynikające z działalności reklamowej;  

 związane ze stosunkiem pracy;  

 powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
137. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

a) mienie wyłączone z eksploatacji  

b) pustostany  

c) mienie przeznaczone do rozbiórki  
Odpowiedź:  Do ubezpieczenia został zgłoszony jeden budynek nieużytkowany – poz. 52 – zlewnia mleka 
w Grabówku.  
 
138. Jeśli tak to proszę o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu 
zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji 
Odpowiedź: Zlewnia mleka w Grabówku – poz. 52 z sumą ubezpieczenia 10 000 zł przeznaczony na 
sprzedaż.  
 
139. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z 
użytkowania do zakresu FLEXA 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
140. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 31 czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie 
zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z użytkowania do zakresu FLEXA+ EC 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
141. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w 
mieniu wyłączonym z eksploatacji w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
142. Czy zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia 
wyłączonego z użytkowania. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
143. Czy zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla budynków w 
czasie przebudowy/remontu na które wymagane jest pozwolenie na budowę 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 



 

    

  

18 

 

 
144. Czy zastosowanie mają wyłączenia zawarte w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy, o 
ile nie zostały one wyraźnie włączone przez zamawiającego w treści zapytania ofertowego 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 
145. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 
146. Proszę o potwierdzenie że zakres terytorialny ubezpieczenia OC poza terytorium RP (EUROPA) 
dotyczy tylko podróży służbowych, wycieczek oraz wymiany uczniów itp. 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 
147. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 
ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem,  ubezpieczenia szyb od stłuczenia, ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Z: 
W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany do 
natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, 
informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. 
Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od 
otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu 
ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w 
przetargu w złożonej ofercie przetargowej.   
Na: 
W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel na pisemny wniosek 
ubezpieczonego   odtworzy sumę ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym 
Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli 
Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania 
powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu 
ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w 
przetargu w złożonej ofercie przetargowej  
 
W przypadku ubezpieczenia na pierwsze ryzyko odtworzenie może wystąpić tyko raz w ciągu 
trwania umowy ubezpieczenia. 
Odtworzenie SU nie będzie miało zastosowania w ryzyku kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
148. Prosimy o potwierdzenie iż zakresu ubezpieczenia wyłączone jest osuwanie się ziemi w wyniku 
działalności człowieka 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 
149. Prosimy o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej do 15.000 zł w ryzyku AR i EEI 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.  
 
150. Prosimy o potwierdzenie że do ubezpieczenia się zgłoszone są mosty objęte ubezpieczeniem na 
pierwsze ryzyko w ramach „Drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi (w tym oznakowanie)  
Odpowiedź:  Do ubezpieczenia nie są zgłoszone mosty. 


